



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान, कन्नूर

(वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार)

National Institute of Fashion Technology, Kannur

Ministry of Textiles, Govt. of India

(An ISO 9001:2008 Certified institute)

F.No.12201/NIFT/Kan/Estt/Holidays-list/2009

26.11.2025

परिपत्र / CIRCULAR

केंद्र सरकार कर्मचारी कल्याण समन्वय समिति, तिरुवनंतपुरम द्वारा लिए गए निर्णय के अनुसार, कैलेंडर वर्ष 2026 के दौरान राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान, कन्नूर द्वारा निम्नलिखित बंद अवकाश और प्रतिबंधित अवकाश मनाए जाएंगे।

As per decision taken by the Central Government Employee Welfare Co-ordination Committee, Thiruvananthapuram, the following Closed Holidays and Restricted Holidays will be observed by National Institute of Fashion Technology, Kannur during the calendar year 2026.

वर्ष 2026 के लिए बंद अवकाश की सूची / LIST OF CLOSED HOLIDAYS FOR THE YEAR 2026

क्र. सं. S. No.	दिनांक DATE	दिवस DAY	अवसर OCCASION
1.	26.01.2026	Monday	Republic Day
2.	20.03.2026	Friday	*Idul Fitr (Ramzan)
3.	31.03.2026	Tuesday	Mahavir Jayanti
4.	03.04.2026	Friday	Good Friday
5.	15.04.2026	Wednesday	## Vaisakhadi/Bhag Bihu
6.	01.05.2026	Friday	Buddha Purnima
7.	27.05.2026	Wednesday	*Idul Zuha(Bakrid)
8.	25.06.2026	Thursday	* Muharram
09.	15.08.2026	Saturday	Independence Day
10.	25.08.2026	Thursday	*Milad-Un-Nabi or Id-E-Milad
11.	26.08.2026	Wednesday	## Onam
12.	02.10.2026	Friday	Mahatma Gandhi's Birthday
13.	19.10.2026	Monday	## Dussehra (Mahanavmi)
14.	20.10.2026	Tuesday	Dussehra (Vijay Dashmi)
15.	08.11.2026	Sunday	Diwali (Deepavali)
16.	24.11.2026	Tuesday	Guru Nanak's Birthday
17.	25.12.2026	Friday	Christmas Day

14 अनिवार्य छुट्टियों के अलावा वैकल्पिक छुट्टियों की सूची से चयनित।

Selected from the list of Optional Holidays, other than 14 Compulsory Holidays.

*चंद्रमा के देखने के आधार पर परिवर्तन के अधीन।

*Subject to change depending on sighting of the moon.

डिजाइन, मैनेजमेंट तथा टेक्नालॉजी का महाविद्यालय
A Premier Institute of Design, Management & Technology
Set up under an Act of Parliament

निफ्ट कैम्पस, धर्मशाला, कानूल (पि.ओ), कन्नूर, केरल

NIFT Campus, Dharmashala, Kanoor (P.O), kannur, Kerala - 670 562

Phone : 0497 2784781 to 0497 2784786 Email: info.kannur@nift.ac.in



P. C. 26/11/25

ईद-उल-फितर (रमजान) (20 मार्च), ईद-उल-जुहा (बकरीद) (27 मई), मुहर्रम (25 जून) और पैगंबर मोहम्मद (25 अगस्त) की चार अवकाश की तारीखों को राज्य सूची से अपनाया गया है। यदि राज्य सरकार इनमें से किसी भी अवकाश को बदलती है, तो बदली हुई तारीख को राज्य में केंद्र सरकार के कार्यालयों के लिए बंद अवकाश के रूप में मनाया जाएगा। यदि उपरोक्त में से किसी भी अवसर की तारीख में परिवर्तन की सूचना बहुत कम समय में दी जाती है, तो टीवी/आकाशवाणी/समाचार पत्र के माध्यम से घोषणा को ऐसे परिवर्तन के लिए प्राधिकरण के रूप में लिया जा सकता है।

The dates for the four holidays of Idu-ul-Fitr (Ramzan) (March 20), Idu-ul-Zuha (Bakrid) (May 27), Muharram (June 25) and Birthday of Prophet Mohammed (August 25) have been adopted from the State List. If the State Government changes any of these holidays, the changed date will be observed as a Closed Holiday for Central Government Offices in the State. If the change of date of any of the above occasions is notified at very short notice, **announcement through TV/AIR/Newspaper can be taken as authority for such change.**

वर्ष 2026 के दौरान केरल में केंद्र सरकार के कार्यालयों में प्रतिबंधित अवकाश मनाए जाएंगे

RESTRICTED HOLIDAYS TO BE OBSERVED IN CENTRAL GOVERNMENT OFFICES IN KERALA DURING THE YEAR 2026

क्र.सं. S. No.	दिनांक DATE	दिवस DAY	अवसर OCCASION
1.	01.01.2026	Thursday	New Year's Day
2.	02.01.2026	Friday	Mannam Jayanthi
3.	03.01.2026	Saturday	Hazarat Ali's Birthday
4.	14.01.2026	Wednesday	Makar Sankranti / Pongal
5.	23.01.2026	Friday	Basant Panchami / Sri Panchami
6.	01.02.2026	Sunday	Guru Ravi Das's Birthday
7.	12.02.2026	Thursday	Birth Day of Swami Dayananda Saraswati
8.	15.02.2026	Sunday	Maha Sivratri
9.	19.02.2026	Thursday	Shivaji Jayanthi
10.	03.03.2026	Tuesday	Holika Dahan / Dolyatra
11.	04.03.2026	Wednesday	Holi / Ayya Vaikunda Swami Jayanthi
12.	19.03.2026	Thursday	Chaithra Sukaladi/Gudi Padava/Ugadi/Cheti Chand
13.	20.03.2026	Friday	Jamat-ul-Vida
14.	26.03.2026	Thursday	Ram Navami
15.	02.04.2026	Thursday	Maundy Thursday
16.	05.04.2026	Sunday	Easter Sunday
17.	14.04.2026	Tuesday	Dr BR Ambedkar Jayanthi / Vaisakhi / Vishu / Meshadi (Tamil New Year's Day)
18.	01.05.2026	Friday	May Day
19.	09.05.2026	Saturday	Birthday of Guru Rabindranath Tagore
20.	16.07.2026	Thursday	Rath Yatra
21.	12.08.2026	Wednesday	Karkidaka Vaavu
22.	15.08.2026	Saturday	Parsi New Year's Day / Nauraj



P. C. ...
26/11/25

23.	27.08.2026	Thursday	Third Onam
24.	28.08.2026	Friday	Fourth Onam/ Raksha Bandhan/Avani Avittom / Ayyankali Jayanthi
25.	04.09.2026	Friday	Janmashtami – Vaishnavi / Sreekrishna Jayanthi
26.	14.09.2026	Monday	Ganesh Chathurthi/Vinayaka Chaturthi
27.	17.09.2026	Thursday	Viswakarma Day
28.	21.09.2026	Monday	Sree Narayana Guru Samadhi
29.	18.10.2026	Sunday	Dussehra (Saptami)
30.	21.10.2026	Wednesday	Dussehra (Vijay Dashmi)
31.	26.10.2026	Monday	Maharishi Vamiki's Birthday
32.	29.10.2026	Thursday	Karaka Chathurthi (Karwa Chouth)
33.	08.11.2026	Sunday	Naraka Chaturdasi
34.	09.11.2026	Monday	Govardhan Puja
35.	11.11.2026	Wednesday	Bhai Duj
36.	15.11.2026	Sunday	Pratihara Shashthi or Surya Shashthi (Chhat Puja)
37.	24.11.2026	Tuesday	Guru Teg Bahadur's Martyrdom Day
38.	23.12.2026	Wednesday	Hazrat Ali's Birthday
39.	24.12.2026	Thursday	Christmas Eve

नोट: प्रत्येक अधिकारी, संकाय और कर्मचारी सदस्य को ऊपर उल्लिखित प्रतिबंधित अवकाश सूची में से बंद छुट्टियों के अलावा दो प्रतिबंधित छुट्टियों का लाभ उठाने की अनुमति है। सक्षम प्राधिकारी से पूर्व अनुमति के, आरएच को राजकीय कार्य की तात्कालिक आवश्यकता के अधीन अनुमति दी जाएगी।

Note: Each Officer, Faculty and Staff member is permitted to avail two restricted holidays in addition to the closed holidays out of the restricted holiday's list mentioned above. The RH will be permitted subject to the exigencies of Government Work, Prior Permission from the competent authority.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Competent Authority.



संयुक्त निदेशक/JOINT DIRECTOR

सेवा में/To:

सभी संबंधित/All Concerned

प्रतिलिपि/Copy To:

1. महानिदेशक, निफ्ट, नई दिल्ली - सूचनार्थ/The Director General, NIFT, New Delhi for information
2. प्रमुख(एए)-सूचनार्थ/Head (AA) for information
3. निदेशक, सभी निफ्ट केंद्र/The Director, All NIFT Centers
4. पंजीयक(स्थापना), निफ्ट, नई दिल्ली/The Registrar (Establishment), NIFT, New Delhi